pelas competências 10/2013 a 01/2018. Conforme o Demonstrativo do Crédito, fl. 12, o valor do crédito tributário, nele incluído o principal, acrescido de juros de mora calculados até 12/2018 e multa proporcional, perfaz o montante de R$ 5.423.788,37 (cinco milhões, quatrocentos e vinte e três mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos)”;
		 “No Auto de Infração de fls. 19-23, foram lançadas as contribuições para o SENAR (0,20%), devidas pela empresa na modalidade de sub-rogação da comercialização da produção do produtor rural pessoa física. Conforme o Demonstrativo do Crédito, fl. 19, o valor do crédito tributário, nele incluído o principal, acrescido de juros de mora calculados até 12/2018 e multa proporcional, perfaz o montante de R$ 1.732,47 (um mil e setecentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos)”.
		 Consta no Relatório Fiscal, que a autuada, na condição de adquirente da produção, deixou de efetuar o recolhimento da contribuição substitutiva (Funrural) calculada sobre a receita bruta da comercialização,

[...]

prestações por acidente de trabalho, no período compreendido pelas 

competências 10/2013 a 01/2018. Conforme o Demonstrativo do Crédito, fl. 

12, o valor do crédito tributário, nele incluído o principal, acrescido de juros 

de mora calculados até 12/2018 e multa proporcional, perfaz o montante de 

R$ 5.423.788,37 (cinco milhões, quatrocentos e vinte e três mil, setecentos e 

oitenta e oito reais e trinta e sete centavos)”; 

II. “No Auto de Infração de fls. 19-23, foram lançadas as contribuições para o 

SENAR (0,20%), devidas pela empresa na modalidade de sub-rogação da 

comercialização da produção do produtor rural pessoa física. Conforme o 

Demonstrativo do Crédito, fl. 19, o valor do crédito tributário, nele incluído 

o principal, acrescido de juros de mora calculados até 12/2018 e multa 

proporcional, perfaz o montante de R$ 1.732,47 (um mil e setecentos e 

trinta e dois reais e quarenta e sete centavos)”. 

Consta no Relatório Fiscal, que a autuada, na condição de adquirente da produção, 

deixou de efetuar o recolhimento da contribuição substitutiva (Funrural) calculada sobre a receita 

bruta da comercialização, nos percentuais legais, em diversas operações identificadas por meio de